1. Продолжительностьучебногогода по классам
Началои окончание учебногогода
Учебный год начинается сентября2023 года.

Продолжительностьучебногогода: 2-8, 10 классы — 34 недели,

недели в режиме 5-ти дневнойучебнойнедели.
П. Продолжительностьучебныхчетвертей.

ДепартаментобразованияАдминистрациигородаТюмени

Муниципальноеавтономное общеобразовательноеучреждение
средняяобщеобразовательнаяшкола 22 городаТюмени

(МАОУ СОШ 22 городаТюмени)

ПРИКАЗ

31.08.2023

О режимеработышколы в
2023-2024 учебномгоду

о1.04.2024-26.05.2024

26.05.2024
22.04.2024-17.05.2024

257

В соответствии с Федеральнымзаконом от 29.12.2012 N2 273-ФЗ

образованиив РоссийскойФедерации», санитарнымиправиламии гигиеническими
нормативами, в целях оптимальнойорганизацииУВП на 2023-2024 учебныйгод

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердитьрежим работышколы в 2023 -2024 учебномгоду

Учебные четверти

I четве ть
II четве ть
ITI четве ть
Ill четверть

[V четве ть
IV четве ть
IV четве ть
Годовая
промежуточная
алтестация
[г] гого за учебный
год

Итогоза учебный
год

Классы

классы
l-1 1 классы
2-ll классы
классы

5-8,10 классы
классы

Срокначала и окончания
четве ти
О1.09.2023-28.10.2023
07.1 1.2023-30.12.2023

09.01.2024-22.03.2024

Дополнительныеканикулы
17.02.24-25.02.2024

О1.04.2024 - 20.05.2024
1-

2

2-

1,

классы
-8,10 классы

8, 10 классы

9,ll классы

4

классы — 33

Количество
чебныхнедель

8 недель
8 недель
1 недель
I неделя

8 недель
7 недель
8 недель
4 недели

34 недели

33 недели

1

6

7

III. Продолжительностьканикул в 2023-2024 учебномгоду.

29.10.2023 - 06.1 1.2023

З1.12.2023 - 08.01.2024

17.02.2024 - 25.02.2024

23.03.2024 - 31.03.2024

08.00 - 08.40 08.00 - 08.4008.00 - 08.40
08.50 - 09.3008.50 - 09.30 08.50 - 09.30

09.50 - 10.30 09.40 - 10.20

5 у ок 11.30 - 12.10

12.20 - 13.00

13.10 - 13.5013.10 - 13.5013.10 - 13.50

Период
Осенние
Зимние

Дополнительные
Весенние

Классы
1-11

l-ll

1-1

Сроки Продолжительность
9 календарныхдней
9 календарных
9 календарныхдней
9 календарныхдней

IV. Проведениепромежуточнойаттестации в переводныхклассах.
Промежуточнаяаттестация в переводныхклассах (2-8. 10) проводитсяв периодс
22 апреля по 17 мая 2024 года.

Текущаяпромежуточнаяаттестация для учащихся на семейнойформеобучения
проводится в следующие сроки:
- с 10 январяпо 31 января2024 года;
- с мартапо 15 марта2024 года;
Годоваяпромежуточнаяаттестация для учащихсяна семейнойформепроводится
с 15 апреляпо 17 мая 2024 года.

V. Проведениегосударственнойитоговой аттестации в 9 и 11 классах.
Государственнаяитоговая аттестация проводится в сроки, установленные

МинистерствомобразованияРоссийскойФедерациии Департаментомобразования
и науки Тюменской области.Линейки последнего звонка — классы — с учетом
расписаниягосударственнойитоговойаттестации в 9-х классах и расписанияЕГЭ в

1 1-х классах.
Vl. Регламентированиеобразовательногопроцессана неделю.

Учреждениеработаетпо шестидневнойнеделе. Учебный план по основным

общеобразовательнымпредметамреализуетсяпо пятидневнойучебнойнеделе. В
субботниедни организуютсяконсультации, элективные курсы, работакружкови
секций, дополнительные образовательныеуслуги.

Обучениеорганизованодля классов в первуюсмену, для 2,3,6-8

классов во вторуюсмену на основании СанПиН.
VlI. Регламентированиеобразовательногопроцесса на день.

Режим учебногодня и учебнойнедели определяетсяуставом образовательного
учреждения, учебнымпланом в соответствии с санитарными правилами и

нормами.
Расписаниезвонков

1 смена
5 классыока

ОК

ок
ок
ок

ок
ок

1, 4 классы

1.20

9-1 классы

1.30
12.20 -

11.20

12.lO
13.00

10.30
1.30

12.20 -

10.20
11.10
12.10

13.00

2-3 классы

2 смена

6 классы
рока
1 ок 13.10 - 13.50

урок

4 урок
5 ок
6 урок 17.30 - 18.10
7 урок

14.00

15.00 -

15.50 -

17.30

18.20 -

14.40

15.40

16.30

17.20

18.10

19.00

13.10 - 13.50

14.00 - 14.40

14.50 - 15.30

15.50 - 16.30

17.20

18.20 19.00

7-8 классы

13.5013.10 -

14.00
14.50 - 15.30

15.40 16.20

17.2016.40 —

18.1017.30
18.20 - 19.00

Дляобучающихсяпервых классов используется («ступенчатый» режим в

первомполугодии: в сентябре-октябре— по З урока в день по 35 минут каждый, в

ноябре-декабре— по 4 урока по 35 минут, январь-май— по 4-5 уроковпо 40 минут
каждый.Обеденныеперемены регулируются графикомпитания и составляют по
продолжительностине менее 20 минут.

2. Контрольза исполнением настоящего приказаоставляю за собой.

Директор ktzavc О.А. Максимова

		2023-09-15T15:12:03+0500
	Максимова Ольга Александровна